



**AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA
PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA No. 01 DE 2022**

La Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Popayán – Cauca, en cumplimiento de lo exigido en el Decreto 1082 de 2015, informa a la comunidad en general que iniciará proceso de selección de contratista, bajo la modalidad de licitación pública.

Datos de la entidad: Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Popayán- Cauca, ubicada en la Calle 3 No. 3 – 31, Palacio Nacional “Francisco de Paula Santander” Piso1.

Objeto: Contratar en nombre de la Nación – Consejo Superior de la Judicatura - Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Popayán – Cauca, LAS OBRAS CIVILES PARA EL MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DEL TAMBO, EL BORDO-PATÍA, CORINTO, PUERTO TEJADA, GUAPI, SANTANDER DE QUILICHAO Y EN LOS JUZGADOS DE RESPONSABILIDAD PENAL PARA ADOLESCENTES EN POPAYÁN.

N°	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNIT	V TOTAL
1. PRESUPUESTO JUZGADO ADOLESCENTES					\$145,696,430.00
1.1	DESMONTE DE CUBIERTAS (TEJA DE BARRO Y BASE ONDULADA ASBESTO Y/O FIBROCEMENTO) INCLUYE RETIRO	M2	456.34	\$15,106.00	\$6,893,472.00
1.2	RETIRO CANAL ALL EXISTENTE	ML	45.00	\$5,809.00	\$261,405.00
1.3	SUM E INST CANAL AMAZONAS PVC AGUAS LLUVIAS	ML	65.00	\$51,594.00	\$3,353,610.00
1.4	SUM E INST SOPORTE CANAL AMAZONAS PVC	UND	185.00	\$6,195.00	\$1,146,075.00
1.5	SUM E INST TAPA EXTERNA CANAL AMAZONAS PVC	UND	22.00	\$13,012.00	\$286,264.00
1.6	SUM E INST TAPA INTERNA CANAL AMAZONAS PVC	UND	22.00	\$9,062.00	\$199,364.00
1.7	SUM E INST UNION BAJANTE CANAL AMAZONAS PVC	UND	10.00	\$33,091.00	\$330,910.00
1.8	SUM E INST UNION CANAL AMAZONAS PVC	UND	10.00	\$24,512.00	\$245,120.00
1.9	SUM E INST BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC CUADRADO CANAL	ML	50.00	\$45,324.00	\$2,266,200.00
1.10	REGATA SOBRE ANDEN SALIDA AGUAS LLUVIAS	ML	20.00	\$4,100.00	\$82,000.00
1.11	RESANE SOBRE ANDEN	ML	20.00	\$7,764.00	\$155,280.00
1.12	SUM E INST TEJA TIPO ESPAÑOLA	M2	456.34	\$161,613.00	\$73,750,476.00
1.13	SUM E INST BASE CUBIERTA TEJA ONDULADA FIBROCEMENTO N6	M2	456.34	\$38,753.00	\$17,684,544.00
1.14	SUM E INST CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE PINTURA)	M2	368.59	\$60,248.00	\$22,206,810.00
1.15	SUM E INST SUM E INST SEÑALIZACION INCLUYE CINTA DE SEGURIDAD Y SEÑALIZADOR	ML	200.00	\$744.00	\$148,800.00
1.16	SUM E INST SOBRE CUBIERTA TEMPORAL DESPLAZABLE EN TEJA ZINC Y GUADUA	m2	46.00	\$61,325.00	\$2,820,950.00
1.17	MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA EN MADERA EXISTENTE	ml	550.00	\$18,879.00	\$10,383,450.00
1.18	REPOSICIÓN DE CABALLETE, LIMATESA Y LIMAHOYA	ml	100.00	\$34,817.00	\$3,481,700.00
2. PRESUPUESTO PALACIO DE JUSTICIA EL TAMBO					\$66,846,132.00
2.1	MANTENIMIENTO GENERAL DE PUERTAS	UN	14.00	\$87,451.00	\$1,224,314.00

2.2	MANTENIMIENTO GENERAL DE VENTANAS, INCLUYE REPOSICIÓN DE VIDRIOS QUEBRADOS	M2	27.17	\$49,384.00	\$1,341,763.00
2.3	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS	UN	2.00	\$768,115.00	\$1,536,230.00
2.4	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE DE ORINALES	UN	1.00	\$690,115.00	\$690,115.00
2.5	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE DE LAVAMANOS (INCLUYE GRIFERIA)	UN	2.00	\$511,675.00	\$1,023,350.00
2.6	SUM E INST DIVISION DE ORINAL EN ACERO INOXIDABLE	UN	2.00	\$451,726.00	\$903,452.00
2.7	DESMONTE DE CUBIERTAS (TEJA DE BARRO Y BASE ONDULADA ASBESTO Y/O FIBROCEMENTO) INCLUYE RETIRO	M2	237.87	\$15,106.00	\$3,593,264.00
2.8	SUM E INST TEJA TIPO ESPAÑOLA	M2	237.87	\$161,613.00	\$38,442,884.00
2.9	SUM E INST BASE CUBIERTA TEJA ONDULADA FIBROCEMENTO N6	M2	237.87	\$38,753.00	\$9,218,176.00
2.10	DESMONTE CIELO RASO INCLUYE RETIRO	M2	103.12	\$6,348.00	\$654,606.00
2.11	SUM E INST CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE PINTURA)	M2	103.12	\$60,248.00	\$6,212,774.00
2.12	LIMPIEZA TANQUES DE ALMACENAMIENTO	UND	2.00	\$29,942.00	\$59,884.00
2.13	SUM E INST ESMALTE GUARDAESCOBA	ML	70.53	\$4,604.00	\$324,720.00
2.14	SUM E INST SUM E INST SEÑALIZACION INCLUYE CINTA DE SEGURIDAD Y SEÑALIZADOR	ML	200.00	\$744.00	\$148,800.00
2.15	SUM E INST SOBRE CUBIERTA TEMPORAL DESPLAZABLE EN TEJA ZINC Y GUADUA	m2	24.00	\$61,325.00	\$1,471,800.00
3. PRESUPUESTO EL BORDO					\$276,478,034.00
3.1	DESMONTE DE CUBIERTAS (incluye retiro)	M2	590.69	\$9,187.00	\$5,426,669.00
3.2	SUM E INST BASE CUBIERTA TEJA ONDULADA FIBROCEMENTO N6	M2	590.69	\$38,753.00	\$22,891,010.00
3.3	SUM E INST TEJA TIPO ESPAÑOLA	M2	590.69	\$161,613.00	\$95,463,183.00
3.4	DESMONTE CIELO RASO	M2	1,388.59	\$6,348.00	\$8,814,769.00
3.5	SUM E INST CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE PINTURA)	M2	1,388.59	\$60,248.00	\$83,659,770.00
3.6	REVISION Y MANTENIMIENTO TUBERIA HIDROSANITARIA	ML	28.00	\$33,184.00	\$929,152.00
3.7	MANTENIMIENTO GENERAL Y REPOSICION DE PAÑETE IMPERMEABILIZADO MUROS 1:3, E= 1.5 CM	M2	68.70	\$38,231.00	\$2,626,470.00
3.8	SUMINISTRO E INSTALACION LAMPARAS PANEL LED	UN	69.00	\$165,951.00	\$11,450,619.00
3.9	MANTENIMIENTO GENERAL DE PUERTAS	UN	70.00	\$87,451.00	\$6,121,570.00
3.10	MANTENIMIENTO GENERAL DE VENTANAS, INCLUYE REPOSICIÓN DE VIDRIOS QUEBRADOS	M2	120.15	\$49,384.00	\$5,933,488.00
3.11	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS	UN	14.00	\$768,115.00	\$10,753,610.00
3.12	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE DE ORINALES	UN	6.00	\$690,115.00	\$4,140,690.00
3.13	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE DE LAVAMANOS (INCLUYE GRIFERIA)	UN	4.00	\$511,675.00	\$2,046,700.00
3.14	SUM E INST DIVISION DE BAÑO EN ACERO INOXIDABLE	M2	15.00	\$651,269.00	\$9,769,035.00
3.15	SUM E INST DIVISION DE ORINAL EN ACERO INOXIDABLE	UN	5.00	\$451,726.00	\$2,258,630.00
3.16	CAJA INSPECCION 80x 80 CM	UN	1.00	\$408,916.00	\$408,916.00
3.17	DEMOLICION CAJA INSPECCION	UN	1.00	\$16,778.00	\$16,778.00
3.18	SUM E INST SUM E INST SEÑALIZACION INCLUYE CINTA DE SEGURIDAD Y SEÑALIZADOR	ML	200.00	\$744.00	\$148,800.00
3.19	SUM E INST SOBRE CUBIERTA TEMPORAL DESPLAZABLE EN TEJA ZINC Y GUADUA	m2	59.00	\$61,325.00	\$3,618,175.00
4.PRESUPUESTO CORINTO					\$50,644,395.00
4.1	MANTENIMIENTO GENERAL DE PUERTAS	UN	11.00	\$87,451.00	\$961,961.00

4.2	MANTENIMIENTO GENERAL DE VENTANAS, INCLUYE REPOSICIÓN DE VIDRIOS QUEBRADOS	M2	27.17	\$49,384.00	\$1,341,763.00
4.3	MÓDULO JUEZ Y MÓDULO SECRETARIO (Incluye suministro e instalación) S/FICHA TECNICA	UND	1.00	\$4,818,021.00	\$4,818,021.00
4.4	DESMONTE DE CUBIERTAS (incluye retiro)	M2	200.00	\$9,187.00	\$1,837,400.00
4.5	SUM E INST TEJA TIPO ESPAÑOLA	M2	200.00	\$161,613.00	\$32,322,600.00
4.6	SUM E INST BASE CUBIERTA TEJA ONDULADA FIBROCEMENTO N6	M2	200.00	\$38,753.00	\$7,750,600.00
4.7	ESMALTE MALLA ESLABONADA	M2	36.90	\$6,416.00	\$236,750.00
4.8	SUM E INST SEÑALIZACION INCLUYE CINTA DE SEGURIDAD Y SEÑALIZADOR	ML	200.00	\$744.00	\$148,800.00
4.9	SUM E INST SOBRE CUBIERTA TEMPORAL DESPLAZABLE EN TEJA ZINC Y GUADUA	m2	20.00	\$61,325.00	\$1,226,500.00
5. PRESUPUESTO PUERTO TEJADA					\$213,270,667.00
5.1	DESMONTE DE CUBIERTAS (TEJA DE BARRO Y BASE ONDULADA ASBESTO Y/O FIBROCEMENTO) INCLUYE RETIRO	M2	919.40	\$15,106.00	\$13,888,456.00
5.2	SUM E INST TEJA TIPO ESPAÑOLA	M2	919.40	\$161,613.00	\$148,586,992.00
5.3	SUM E INST BASE CUBIERTA TEJA ONDULADA FIBROCEMENTO N6	M2	919.40	\$38,753.00	\$35,629,508.00
5.4	SUMINISTRO E INSTALACION LAMPARAS PANEL LED	UND	25.00	\$165,951.00	\$4,148,775.00
5.5	ARREGLO REJA	M2	32.40	\$75,306.00	\$2,439,914.00
5.6	ESMALTE REJA	M2	134.30	\$20,747.00	\$2,786,322.00
5.7	SUM E INST SEÑALIZACION INCLUYE CINTA DE SEGURIDAD Y SEÑALIZADOR	ML	200.00	\$744.00	\$148,800.00
5.8	SUM E INST SOBRE CUBIERTA TEMPORAL DESPLAZABLE EN TEJA ZINC Y GUADUA	m2	92.00	\$61,325.00	\$5,641,900.00
6. PRESUPUESTO GUAPI					\$91,825,399.00
6.1	DESMONTE DE PUERTA Y MARCO EXISTENTE	UN	23.00	\$16,273.00	\$374,279.00
6.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA DE MADERA	UN	23.00	\$875,251.00	\$20,130,773.00
6.3	MANTENIMIENTO GENERAL DE VENTANAS, INCLUYE REPOSICIÓN DE VIDRIOS QUEBRADOS Y NAVE	M2	38.00	\$63,254.00	\$2,403,652.00
6.4	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS	UN	5.00	\$1,035,681.00	\$5,178,405.00
6.5	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE DE ORINALES	UN	2.00	\$926,481.00	\$1,852,962.00
6.6	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE DE LAVAMANOS (INCLUYE GRIFERIA)	UN	7.00	\$688,665.00	\$4,820,655.00
6.7	SUMINISTRO E INSTALACION LAMPARAS PANEL LED	UN	37.00	\$224,238.00	\$8,296,806.00
6.8	MANTENIMIENTO GENERAL Y REPOSICION DE PAÑETE IMPERMEABILIZADO MUROS 1:3, E= 1.5 CM	M2	218.56	\$46,847.00	\$10,238,880.00
6.9	PINTURA INTERIOR (RASQUETEO, ESTUCO Y VINILO TIPO 1 3 MANOS	M2	583.56	\$30,984.00	\$18,081,023.00
6.10	PINTURA EXTERIOR(RASQUETEO , ESTUCO Y VINILO TIPO KORAZA 3 MANOS)	M2	162.98	\$32,313.00	\$5,266,373.00
6.11	ARREGLO REJA	M2	9.00	\$79,088.00	\$711,792.00
6.12	ESMALTE REJA	M2	9.00	\$23,042.00	\$207,378.00
6.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO 500 LITROS	UND	2.00	\$993,058.00	\$1,986,116.00
6.14	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE CANALES Y BAJANTES	ML	96.60	\$54,977.00	\$5,310,778.00
6.15	SUM E INST SEÑALIZACION INCLUYE CINTA DE SEGURIDAD Y SEÑALIZADOR	ML	200.00	\$787.00	\$157,400.00
6.16	DESMONTE DE ARCHIVO RODANTE	UND	1.00	\$1,098,664.00	\$1,098,664.00

6.17	ARCHIVO RODANTE (Incluye suministro e instalación) S/FICHA TECNICA	UND	1.00	\$5,709,463.00	\$5,709,463.00
7. PRESUPUESTO SANTANDER DE QUILICHAO					\$30,282,610.00
7.1	SUM E INST DIVISION DE ORINAL EN ACERO INOXIDABLE	UND	4.00	\$451,726.00	\$1,806,904.00
7.2	MANTENIMIENTO GENERAL DE PUERTAS	UND	8.00	\$87,451.00	\$699,608.00
7.3	DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE DE ORINALES	UND	2.00	\$690,115.00	\$1,380,230.00
7.4	MANTENIMIENTO GENERAL Y REPOSICION DE PAÑETE IMPERMEABILIZADO MUROS 1:3, E= 1.5 CM	M2	200.00	\$38,231.00	\$7,646,200.00
7.5	PINTURA INTERIOR (RASQUETEO, ESTUCO Y VINILO TIPO 1 3 MANOS	M2	364.00	\$25,075.00	\$9,127,300.00
7.6	PINTURA EXTERIOR(RASQUETEO , ESTUCO Y VINILO TIPO KORAZA 3 MANOS)	M2	168.00	\$26,024.00	\$4,372,032.00
7.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCERTINA DOBLE 45 CM INOX-ACCESORIOS	ML	88.00	\$57,972.00	\$5,101,536.00
7.8	SUM E INST SEÑALIZACION INCLUYE CINTA DE SEGURIDAD Y SEÑALIZADOR	ML	200.00	\$744.00	\$148,800.00
SUBTOTAL 1+2+3+4+5+6+7					\$875,043,667.00
ADMINISTRACION				20%	\$175,008,733.00
IMPREVISTOS				1%	\$8,750,437.00
UTILIDAD				5%	\$43,752,183.00
IVA/UTILIDAD				19%	\$8,312,915.00
TOTAL					\$1,110,867,935.00
<p>Nota: los valores unitarios deben incluir todas las actividades necesarias para correcta ejecución del ítem, tales como, equipos, herramientas, materiales, transporte, retiro y disposición final.</p>					

Modalidad de selección: El presente proceso de contratación se rige por los principios de la Constitución Política; el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública contenido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 junto con sus Decretos Reglamentarios, y demás normatividad aplicable relacionada directamente con el procedimiento de Licitación Pública.

Plazo estimado del contrato: Los servicios serán ejecutados durante un período de cuatro (04) meses.

Lugar y Fecha límite de presentación de ofertas: El cierre del presente proceso se realizará el día 16 de junio de 2022 a las 05:00 p.m., a través de la plataforma del SECOP II.

Presupuesto oficial estimado: Para el presente proceso de selección, la Nación – Consejo Superior de la Judicatura – Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Popayán, dispone de un presupuesto **MIL CIENTO DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE (\$ 1.110´867.935)**, incluido el IVA y todos los tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato. La suma anterior se obtiene de la información contenida en el análisis del sector.

Disponibilidad presupuestal: El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es hasta por la suma de **MIL CIENTO DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS**

SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE (\$ 1.110'867.935), incluido el IVA, de conformidad con el certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5322 del 29 de abril de 2022, expedidos por Área Financiera

En el presente proceso de selección, podrán participar de forma independiente, en consorcio o en unión temporal, las personas naturales o jurídicas que no se encuentren incurso en causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con el Estado, asimismo aquellos que deseen participar como consorcio o unión temporal deberán incluir dentro de su manifestación de interés, los nombres de las diferentes entidades que conforman cada una de las agrupaciones.

Lugar de ejecución: El contrato se ejecutará en los municipios de Popayán, El Tambo, El Bordo (Patía), Corinto, Puerto Tejada, Guapi y Santander de Quilichao.

Convocatoria limitada a Mipymes: De acuerdo con lo previsto por los artículos 2.2.1.2.4.2.2 y 2.2.1.2.4.2.3 del Decreto 1082 de 2015, y teniendo en cuenta que el presente Proceso de Contratación SI supera el Umbral para convocatorias limitadas a Mipyme publicado por Colombia Compra, el presente proceso NO es susceptible de limitarse a Mipyme nacionales.

Cronograma

El siguiente es el Cronograma del Proceso de Contratación.

Cronograma Proceso		
CONTRATAR LAS OBRAS CIVILES PARA EL MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DEL TAMBO, EL BORDO-PATÍA, CORINTO, PUERTO TEJADA, GUAPI, SANTANDER DE QUILICHAO Y EN LOS JUZGADOS DE RESPONSABILIDAD PENAL PARA ADOLESCENTES EN POPAYÁN		
#	ACTIVIDAD	FECHA
1	Publicación del Aviso (artículo 30 de la Ley 80 de 1993) Publicación estudios previos Publicación proyecto pliego de condiciones	10/05//2022 5:00 pm
2	Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones, en la opción OBSERVACIONES de la plataforma del SECOP II del proceso LP 01 DE 2022	Hasta el 24/05//2022 5:00 pm
3	Respuesta a las observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones Publicación Resolución de Apertura Publicación Proyecto de Pliego de Condiciones	26/05/2022 5:00 pm
7	Audiencia de asignación de Riesgos	31/05/2022 10:00 am
8	Presentación Observaciones a Pliegos de Condiciones definitivo	08/06/2022 5:00 pm
9	Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones	10/06/2022 5:00 pm
10	Plazo máximo para expedir adendas	13/06/2022 7:00 pm

11	Presentación de Ofertas Cierre del Proceso	Hasta el 16/06/2022 5:00 pm
15	Publicación del informe de evaluación de las Ofertas	Del 17 al 22 de junio de 2022 5:00pm
16	Presentación de observaciones al informe de verificación o evaluación en la opción OBSERVACIONES de la plataforma del SECOP II del proceso LP 01 DE 2021	23/06/2022 5:00 pm
17	Audiencia de Adjudicación	24/06/2022 9:00 am
18	Publicación Acto Administrativo de adjudicación o de Declaratoria de Desierto	24/06/2022
19	Firma del Contrato	28/06/2022 5:00 pm
20	Entrega de las garantías de ejecución del contrato y requisitos de legalización	Hasta el 30 de junio de 2022 11:00 am
21	Aprobación garantías	30/06/2022 05:00 pm

Las fechas y plazos antes indicados pueden variar de acuerdo con la ley y con las condiciones previstas en el presente Proceso de Contratación.

(*) Nota: Atendiendo al principio de economía regulado por el artículo 25 de la ley 80 de 1993 referente a la preclusividad y perentoriedad de los términos, la Entidad solo atiende las observaciones que se formulen al pliego de condiciones a más tardar en la fecha límite establecida por el cronograma y realizadas a través de la opción de OBSERVACIONES de la plataforma del SECOP II.

(*) La Entidad atiende las observaciones que se formulen al informe de evaluación mediante documento escrito que se publica antes de la audiencia de adjudicación resultando improcedente que los participantes se refieran nuevamente a la materia resuelta. En la audiencia pública de adjudicación solo se atienden las observaciones que se formulen a las respuestas emitidas por la administración al informe de evaluación, lo cual no implica una nueva oportunidad para mejorar o modificar la oferta.

Lugar electrónico de consulta del proceso: Los interesados pueden consultar los documentos del proceso a través de la plataforma del SECOP II Proceso No. LP 01 DE 2022.

El presente aviso se emite y publica el día diez (10) de mayo de 2022.



FABIAN ELIAS PATERNINA MARTINEZ
Director

JUNTA SECCIONAL DE CONTRATACION
Cesar Augusto Calvo Valencia
Paola Andrea Chávez Ibarra

Calle 3 No. 3-31 Palacio Nacional “Francisco de Paula Santander”
Tel. (092) 8240000 Popayán – Cauca. www.ramajudicial.gov.co

Hoja No. 7 Oficio DESAJPOO22-903

Andrey Eduardo Galvis Pérez

FEPM/MARM

Iniciales firma / Iniciales quien elabora